ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования

«Муниципальный округ Алнашский район УР»
27.06.2024 г.

Председатель: Семенов А.В. - Глава Алнашского района;
Секретарь: Бобр ва Г'Н. - заместитель начальника Управления культуры,
молодежи, физическ й культуры и спорта Администрации;
Члены}(омиссии:
Павлова г.ю. - начальник Управления образования Администрации;
Антонова Н.В. - начальник Управления культуры, молодежи, физической культуры
и спорта Администр ции;
Сурчакова О.Е. - начальник ОСЗН в Алнашском районе Управления социальной
защиты населения УР при Министерстве социальной политики и труда;
Першин А.Ф. - начальник отдела по физкультуре и спорту Управления культуры,
молодежи, физическ й культуры и спорта Администрации;
Федорова М.В.- ответственный секретарь КпДН и ЗП Администрации Алнашского
района; (отсутствует)
Михайлов С.А. - н чальник филиала Республиканского ЦЗН «Центр занятости
населения Алнашск го района»;
Шихова С.Ю. - и.о главного врача БУЗ УР «Алнашская РБ МЗ УР» (по
согласованию );
Антонов АЛ.-начальник отделения полиции «Алнашское» МО МВД России
«Можгинский» (по с гласованию).
Михайлов А.И. заведующий филиала в Алнашском районе КУ УР
«Республиканский центр социальных выплат» (по согласованию );(отсутствует)
Коновалов В.А. -нарколог БУЗ УР «Алнашская РБ МЗ УР» (по согласованию);
Цыпленкова Ч.Р. - заместитель директора по воспитательной работе БПОУ УР
«Асановский аграрно-технический техникум» (по согласованию); (отсутствует)
Приглашенные:
1. Ефремов Сергей Семенович, прокурор Алнашского района.
2. Губкина Елена Ге ргиевна, заведующий отдела «Медиацентр»

Повестка заседания:

1.Вопросы постоянн го контроля

1 Информация наркоситуации в Алнашском ОП «Алнашское»,
районе за 2 квартал 2024 года. БУ3 ур «АлнашскаяРБ мз УР»

2.06 исполнении решений АИК

2.1 об итогах медицинскоготестированияучащихся БУ3 ур «АлнашскаяРБ мз ур»
образовагельнь организацийрайона на предмет
выявления ниыпина, наркотических средств и
психоакгивных веществ путем лабораторных
исследований. (Решение Протокола N25 от
19.12.2023шда)

3. Вопросы на рассмотрение

3.1 О принимаемых мерах по предотврашению Управление сельского хозяй-
очагов произрастаниянаркосодержащихрастений ства
на территорииАлнашскогорайона.

3.2 О подготовкеи ходе реш I И' :ЖТИИ межведомствен- ОП «Алнашский»

-- --
'\~.

ной компле сной оперативно-пркхрилактической \.
оперaщrи «Мак» .

3.3 об организации работы территориального отпела Начальник ТО Байгеряковский
«Байтеряковское» по профилактике алюголизма и
наркомании, таюке преступлений, связанных с
незаконным оборотом наркотиков на территории
данного поселения.

1. Вопросы постоянного контроля
гл. Информация о наркоситуации в Алнашском районе за второй квартал
2024 года.
Слушали: Антонова А.Л.-начальника отделения полиции «Алнашское» МО МВД
России «Можгинский». Информация прилагается
Коновалова В.А. -нарколога БУЗ УР «Алнашская РБ МЗ ьт». Информация
прилагается
Решили:
1.1.1 Информаци выступающих принять к сведению.

2.0б исполнении решений АИК
2.1 Об итогах медицинского тестирования учащихся образовательных организаций
района на предмет вьшвления никотина, наркотических средств и психоакгивных
веществ путем лабораторных исследований. (Решение Протокола Х!!5 от 19.12.2023 года)
Слушали: Коновалова В.А. -нарколога БУЗ УР «Алнашская РБ МЗ ьт».
Решили:
2.1.1 Информацию выступающего принять к сведению.
2.1.2 Завершить проведение медицинского тестирования учащихся образовательных
организаций района а предмет выявления никmина, наркотических средств и психоакгивных
веществ в 4 квартале 2024 года, пугем лабораторных исследований тест-полосками
<<Иммунохром-3-Мульти-Экспресс>>>>в количестве 35 штук и «Иммунохром-Котинин-
Экспресс» в количестве 25 штук.
2.1.3 Вопрос об итогах медицинского тестирования учащихся образовательных организаций
района на предмет потребления никотина, нарнпических средств и психоакгивных веществ
рассмотреть на заседании АНК в 4 квартале 2024 г. Ответственным докладчиком ПО данному
вопросу назначить Ко овалова ВА. -нарколога БУЗ ур «Алнашская РБ мз УР».

3. Вопросы на рассмотрение

3.1 О принимаемых мерах по предотвращению очагов произрастания наркосодержащих
растений на террито ии Алнашского района.
Слушали: Ивано а А.А - заместигеля начальника Управления сельского хозяйства
Администрации района.

Решили:
3.1.1 Информацию выступающего принять к сведению.
3.1.2 Управлению сельского хозяйства Администрации района держать на контроле
мероприятия ПО уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на
территории сельскохозяйственных предприятий района
3.1.3 В срок до 1 октября 2024 года организовать выезды ПО проверке исполнения предписания
отделения полиции «Алнашское» ПО уничтожению дикорастущей конопли на террю:ории
СГЖ «Рассвет» и 000 «Писеевское». Ответственным назначить Иванова А.А - заместителя
начальника Управления сельского хозяйства Администрации района.

2.1.3 Об итогах вы да по проверке исполнения предписания отделения полиции
«Алнашское» по уничтожению дикорастущей конопли на территории СПК «РаССБе1»и 000
«Писеевское» уведомить письменном виде Ангинаркотическую комиссию района в срок до 5
октября 2024 года. Ответственным ПО исполнению данного решения назначить Иванова А.А
- заместигеля начальника Управления сельского хозяйства Администрации района.

3.2 О подготовке ~ ходе реализации межведомственной комплексной оперативно-
профилакгической операции «Маю>.
Слушали: Антонова АЛ.-начальника отделения полиции «Алнашское» МО мвд России
«Можгинский». Информация прилагаегся
РешИли:
3.2.1 Информацию выступающего принять к сведению.
3.2.2 Информацию о межведомственной комrmексной оперативно-профилактической операции
«Маю>разместить в социальных сетях и районной газете «Алнашский колхозник».
3.2.3 Провести мониторинг сеги ингернег с цепью выявления сайгов , рекламирующих И

распространяющих наркотические средства естественного и сингетического происхождения.
3.2.4 Вопрос об итогах межведомственной комплексной операгивно-профилакгической
операции «Маю> заслушагь на заседание АНК в 3 квартале 2024 года. Ответственным
докладчиком по данному вопросу назначить Антонова АЛ. - начальника ощеления полиции
«Алнашское» МО МВД оссии «Можгинский».

3.3 об организации работы территориального отдела Байтеряковский по профилактике
алкоголизма и нарком нии, а также преступлений, связанных с незаконным оборотом
наркотиков на терриго ии данного поселения.
Слушали: Мартынову Л.Ф ..,начальника территориального отдела Байтеряновский.
Решили:
3.3.1 Информацию высту ающего принять к сведению.
3.3.2.Усилить координ цию деятельности всех структур и ведомств, реализующих
профилактическую работу на территории ТО Байтеряковский.

Председатель Антинаркотической
комиссии муниципального образования
«Муниципальный округ Алнашский район
Удмуртской Республики» А.В. Семенов